
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 2 del 12 gennaio 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 2 del 12 gennaio 2004 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA - Comitato Regionale per le Comunicazioni CO. RE. COM. - 
Delibera N. 20 del 9 dicembre 2003 - Art. 4, comma 5, Legge 28/2000 Rimborso messaggi politici 
autogestiti gratuiti messi in onda ai sensi delle Delibere dell’Autorità per le Garanzie nelle 
Comunicazioni an. 79/03/CSP (elezioni amministrative e provinciali del 25/26 maggio 2003) 

 

Visto la Delibera 07=03.06.2003 (approvata dall’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni con 
Delibere nn. 134/03/CSP e 135/03/CSP) concernente il numero complessivo e la proposta di riparto dei 
messaggi autogestiti a titolo gratuito relativamente alla consultazione amministrativa del 25/26 maggio 
2003 

Visto il Decreto del Ministro delle Comunicazioni del 6 maggio 2003, adottato di con certo con il 
Ministro dell’Economia e delle Finanze, pubblicato sulla G.U. n. 110 del 14.05.2003, concernente la 
ripartizione tra le Regioni e le Province autonome di Trento è Bolzano della somma stanziata per l’anno 
2003 ai fini del rimborso alle emittenti radiofoniche e televisive locali che accettino di trasmettere 
messaggi autogestiti a titolo gratuito durante le campagne elettorali, con il quale viene determinato il 
rimborso per ciascun messaggio autogestito nella misura di euro 7,50 (sette/50) per le emittenti 
radiofoniche ed euro 22,50 (ventidue/50) per le emittente televisive; 

Verificata l’istruttoria eseguita dalla struttura di supporto relativamente alle emittente televisiva 
locale CANALE OTTO che ha documentato, nel rispetto della normativa, la trasmissione di messaggi 
autogestiti a titolo gratuito per le elezioni provinciali e comunali del 25/26 maggio 2003 

Udita la relazione del Componente Noberto Vitale 

Considerato che ogni singola pratica è stata sottoposta all’esame del Comitato; 

il CORECOM. CAMPANIA, nella seduta del 19 dicembre 2003, con voto favorevole dei componenti 
presenti,: Ciambriello S., Colizza R., Liucci A.M., Plazza R.,Vitale N.,Gazzillo V.,Mottola A. 

DELIBERA 

1. per quanto esposto in premessa, che qui si intende interamente riportato, di ratificare l’istruttoria 
svolta dalla struttura di supporto relativamente al rimborso di cui all’art. 4, comma 5, della L. 28/2000, 
per gli spazi gratuiti concessi dalle emittenti televisive e radiofoniche campane, indicate in premessa, in 
riferimento alle elezioni amministrative del 25/26 maggio 2003; 

2. di approvare il prospetto allegato, costituito da quattro pagine che è parte integrante della 
presente delibera, riportante, per ogni consultazione elettorale, l’indicazione dell’emittente, del numero 
di messaggi riconosciuti e del corrispondente importo da rimborsare; 

3. di rinviare ad una successiva delibera la eventuale integrazione per le emittenti che dovessero 
fornire ulteriore documentazione a sostegno della richiesta del rimborso di cui all’oggetto e/o 
l’assegnazione del detto rimborso per le emittenti per le quali è ancora in corso l’istruttoria da parte del 
gruppo di lavoro; 

4. di inviare la presente delibera alla Giunta Regionale per i provvedimenti consequenziali, al BURC 
per la pubblicazione. 

        
 Il Funzionario  Il Relatore 
 Ferdinando Corcione  Vitale Noberto 

Il Presidente 
Samuele Ciambriello 

 


